Permanente do Magistério, categorias funcionais Regente de Ensino e Assistente em 
Educação (Anexo II Tabela X);  

XVII – Os valores financeiros das funções gratificadas FGM-1, FGM-2, FGM-3 e 
FGM-4, do Magistério (Anexo II Tabela XI);  

Art. 2º - O valor das pensões atualmente fixado em Cr$ 23.713,00 (vinte e três mil 
setecentos e treze cruzeiros) passa a ser reajustado com base no piso salarial pago ao 
servidor ativo do Município.  

Art. 3º - O valor do salário-família, atualmente fixado em Cr$ 1.016,40 (hum mil 
dezesseis cruzeiros e quarenta centavos), fica elevado para Cr$ 2.513,00 (dois mil 
quinhentos e treze cruzeiros).  

Art. 4º - São automaticamente transferidos para T-20 e T-40, respectivamente, os 
atuais servidores sob os regimes T-16 e T-32, que ficam extintos.  

Art. 5º - VETADO  

Art. 6º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão a conta